
 

 

UCHWAŁA NR XLI/224/2021 

RADY POWIATU ZŁOTORYJSKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, odroczenia terminu 

płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 920 ze zm.) oraz art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821 ze zm.), 

2) ustawie o pomocy społecznej – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2021 r, poz. 2268 ze zm.), 

3) dochodzie – należy przez to rozumieć dochód określony przepisami ustawy o pomocy społecznej, 

4) kryterium dochodowym - należy przez to rozumieć aktualne kryterium dochodowe określone przepisami 

ustawy o pomocy społecznej, 

5) dziecku – należy przez to rozumieć dziecko przebywające w rodzinnej lub instytucjonalnej pieczy 

zastępczej, 

6) osobie zobowiązanej – należy przez to rozumieć osoby, o których mowa w art. 193 ustawy o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

§ 2. 1. Starosta na wniosek lub z urzędu może odstąpić od ustalenia opłaty: 

1) w przypadku, gdy dochód osoby zobowiązanej samotnie gospodarującej nie przekracza 250 % kryterium 

dochodowego, 

2) w przypadku osoby w rodzinie, jeśli posiadany dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 250 % 

kryterium dochodowego. 

2. Poza okolicznością, o której mowa w ust.1 odstąpienie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 

zastępczej może nastąpić z urzędu lub na wniosek strony, jeżeli wystąpi co najmniej jedna z niżej 

wymienionych przesłanek: 

1) orzeczona znaczna niepełnosprawność osoby zobowiązanej, 

2) ciężka, długotrwała choroba osoby zobowiązanej, 

3) ubezwłasnowolnienie osoby zobowiązanej, 

4) bezdomność osoby zobowiązanej, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 stycznia 2022 r.

Poz. 221



5) wystąpienie u osoby zobowiązanej znacznych strat materialnych powstałych w wyniku klęsk żywiołowych  

lub zdarzenia losowego, 

6) nieznane jest miejsce pobytu osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty, pomimo przeprowadzenia 

czynności ustalających, 

7) osoba zobowiązana jest małoletnia, 

8) osoba zobowiązana samotnie wychowuje dziecko z orzeczoną niepełnosprawnością nieprzebywające 

w pieczy zastępczej, 

9) w toku postępowania administracyjnego o ustalenie opłaty dziecko w wyniku wykonania prawomocnego 

wyroku sądu wróciło pod rodzicielską pieczę osoby zobowiązanej. 

3. Odstąpienie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej następuje na okres  ustalony 

w decyzji, nie dłużej jednak niż na 12 miesięcy. 

§ 3. 1. Umorzenie w całości należności z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, wraz 

z odsetkami może nastąpić z urzędu lub na wniosek osób zobowiązanych w następujących sytuacjach: 

1) dochód osoby zobowiązanej samotnie gospodarującej nie przekracza 250 % kryterium dochodowego, 

2) w przypadku osoby w rodzinie, jeśli posiadany dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 250 % 

kryterium dochodowego, 

3) osoba zobowiązana zmarła, 

4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 

kosztów dochodzenia i egzekucji należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne bądź 

egzekucja została umorzona przez Urząd Skarbowy, 

5) dziecko w wyniku wykonania prawomocnego wyroku sądu wróciło pod rodzicielską pieczę osoby 

zobowiązanej, a utrzymanie zobowiązania mogłoby prowadzić do ponownej utraty możliwości 

sprawowania opieki i wychowania oraz ponownego umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej, 

6) nieznane jest miejsce pobytu osoby zobowiązanej do ponoszenia opłat, mimo przeprowadzenia czynności 

ustalających, 

7) u osoby zobowiązanej wystąpiły okoliczności trudne do przezwyciężenia, w szczególności: bezdomność, 

bezrobocie, długotrwała choroba, orzeczona niepełnosprawność o stopniu znacznym, zaistnienie zdarzenia 

losowego lub sytuacji kryzysowej. 

2. Umorzenie należności może dotyczyć całego okresu pobytu w pieczy zastępczej, który nie został 

opłacony, jeżeli został ukończony lub wybranego okresu pobytu dziecka. 

§ 4. 1. Należność z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej może być umorzona w części wraz 

z odsetkami na wniosek osób zobowiązanych, według zasad przedstawionych w tabeli:   

% posiadanego dochodu 

w stosunku do kryterium 

dochodowego 

% umorzenia należności wynikającej z  kosztu utrzymania dziecka w 

instytucjonalnej pieczy zastępczej lub rodzinnej pieczy zastępczej 

0 – 250 % 100% 

251-300 % 90% 

301-350 % 80% 

351-400 % 70% 

401-450 % 60% 

451 -500 % 50% 

501-550 % 40% 

550-600 % 30% 

powyżej 600%  odpłatność całkowita 

2. Umorzenie części należności może dotyczyć zarówno całego okresu pobytu w pieczy zastępczej, jeżeli 

został on zakończony oraz wybranego, w tym aktualnego okresu pobytu dziecka w pieczy zastępczej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 221



§ 5. 1. Rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności należności z tytułu opłaty za pobyt dziecka 

w pieczy zastępczej może nastąpić w następujących wypadkach: 

1) zastosowanie ulgi rokuje zapłatę należności w całości lub w części, 

2) zobowiązany współpracuje z pracownikiem socjalnym lub asystentem rodziny na rzecz powrotu dziecka  

do domu rodzinnego, 

3) zobowiązany realizuje na rzecz powrotu dziecka do domu rodzinnego ustalenia kontraktu socjalnego, 

o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej lub planu pracy z rodziną, o którym mowa w ustawie 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,  zawartego z właściwym ośrodkiem pomocy społecznej, 

4) zobowiązany ponosi odpłatność za pobyt innych członków rodziny w jednostkach pomocy społecznej, 

innych instytucjach zapewniających całodobową opiekę, leczenie, rehabilitację lub w pieczy zastępczej, 

5) występuje inna uzasadniona okoliczność w postaci: długotrwałej choroby, bezdomności, orzeczonej 

niepełnosprawności o stopniu znacznym, znacznych strat materialnych powstałych w wyniku klęski 

żywiołowej albo zdarzenia losowego. 

§ 6. Do spraw wszczętych, a niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje się 

przepisy dotychczasowej uchwały. 

§ 7. Traci moc uchwała Rady Powiatu Złotoryjskiego nr VI/22/2015 z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia 

terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 

zastępczej (Dz. Urz. Woj. Dolno. z 2015 r. poz. 1432). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Złotoryjskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2022 r. 

Przewodniczący Rady: 

Łukasz Horodyski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 221


		2022-01-14T11:25:53+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




